
 

zápis z 19. jednání 
Zastupitelstva obce Čistá 

22. 1. 2025 
 

 
 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu: Kuřová Monika, Vojáčková Petra 
 
ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno. ZO je usnášeníschopné. Jednání probíhá v zasedací místnosti OÚ Čistá. 
 
Jednání začalo v 18,02 hod. 
 

 

Program jednání: 
 
Starosta žádá o dodatečné zařazení dalšího bodu do programu: 
1)e. odpadové hospodářství 
2)f. odměna neuvolněnému místostarostovi 

 
1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 

a. farma 
b. větrné elektrárny 
c. Linka bezpečí, RIC – poděkování 
d. čištění odpadních vod 
e. odpadové hospodářství 

2) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. rozpočtové opatření č. 6/2024 
b. Charita Litomyšl – žádost 
c. Domov pro seniory Sloupnice – žádost 
d. hasičský DA 
e. babský bál 2025 
f. odměna neuvolněnému místostarostovi 

3) OSTATNÍ 
 

Usnesení č. ZO 1/19/2025: ZO schvaluje navržený program jednání. 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
 

Zápis z jednání: 
 

1) ORGANIZAČNÍ A PROVOZNÍ ZÁLEŽITOSTI 
a. farma 

diskuze: Vzhledem k vypršení termínu platnosti závazného stanoviska k posouzení vlivů záměru 
na životní prostředí (tzv. EIA) ve věci „farma“ odesíláme KÚ v Pardubicích, oddělení integrované 
prevence naše oficiální stanovisko. Dle našeho názoru (s využitím podpory právního zástupce) je 
aktuálně probíhající proces nutné ukončit.  
Usnesení č. ZO 2/19/2025: ZO bere na vědomí informaci o aktuální situaci ve věci „farma“, 
týkající se závazného stanovisko k posouzení vlivů záměru na životní prostředí. 
 

Zastupitelstvo  

obce Čistá 



 

b. větrné elektrárny 
diskuze: V říjnu 2024 proběhlo v kulturním domě v Čisté veřejné představení záměru výstavby 
VTE v k. ú. Čisté, Janova, Trstěnice a Karle. Následovalo obdobné veřejné projednání v Janově. 
Zájemci z řad široké veřejnosti mohli absolvovat 15. 1. 2025 zdarma exkurzi do větrného parku 
Jívová u Olomouce. 
Ve spolupráci s Komorou obnovitelných zdrojů se připravují pro všechny čtyři obce ankety pro 
občany. Anketa, která má na cíl zjistit názor místních občanů na výstavbu VTE, proběhne v Čisté 
v březnu. Její výstupy budou podkladem pro rozhodování ZO o dalším postupu. 
V dalších obcích probíhají obdobné kroky jako u nás (informování občanů prostřednictvím 
zpravodajů a sociálních sítí, příprava anket, jednání s investory, rozhodování o možném 
konkrétním dodavateli apod.). 
Návrh Smlouvy o spolupráci, předložený investorem, byl předán advokátní kanceláři s žádostí o 
právní posouzení. 
P. Křivka upozornil na nejasnosti a možná úskalí při dodávce zvýhodněné elektřiny na jednotlivá 
odběrná místa. P. Dřínovský požádal o přesnou formulaci dotazu, na jehož základě požádáme o 
vysvětlení. 
Usnesení č. ZO 3/19/2025: ZO bere na vědomí informaci o exkurzi do větrného parku Jívová u 
Olomouce, který provozuje společnosti Micronix Group.  
ZO bere na vědomí informaci o plánované anketě pro občany s cílem zmapovat postoj 
veřejnosti k záměru výstavby VTE. 
ZO bere na vědomí informaci o zadaném právním posouzení předloženého návrhu Smlouvy o 
spolupráci mezi investorem a obcí. 

 
Pavel Kuře, po předchozí omluvě, dorazil na jednání v 18,32 hod. 
 

c. Linka bezpečí – poděkování 
Usnesení č. ZO 4/19/2025: ZO bere na vědomí poděkování obci Čistá od Linky bezpečí, z.s. a 
od Rodinného integračního centra, z.s., poskytující sociální služby rodinám s PAS (porucha 
autistického spektra). 
 

d. čištění odpadních vod 
Usnesení č. ZO 5/19/2025: ZO bere na vědomí informaci o vydaném kolaudačním rozhodnutí 
na užívání stavby „Odkanalizování obce Čistá systémem MDČOV“. 
ZO bere na vědomí informace o provozu stavby a dalších námětech na zefektivnění celého 
systému. 
 

e. odpadové hospodářství 
diskuze: Vzhledem k aktuálně platné legislativě v oblasti sběru použitých oděvů, obuvi a textilu 
a s ohledem na úpravu obchodních podmínek spolupracující společnosti je nutné aktualizovat 
smluvní ujednání. 
Usnesení č. ZO 6/19/2025: ZO schvaluje Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů se 
společností TextilEco a.s., Palackého 715/15, Nové Město, 11000 Praha 1. Předmětem 
smlouvy je sběr oděvů, obuvi a textilu prostřednictvím dvou kontejnerů umístěných na 
stanovených místech na území obce. Roční náklady činí 5 000 Kč/ks bez DPH. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 

 
2) FINANČNÍ A INVESTIČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

a. rozpočtové opatření č. 6/2024 
Usnesení č. ZO 7/19/2025: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2024 (tzv. konec 
roku), kterým došlo k úpravě příjmů a výdajů na jednotlivých třídách. Celkové příjmy roku 
2024 po konsolidaci činí 53 022 687,95 Kč a celkové výdaje roku 2024 po konsolidaci činí 
78 511 587,95 Kč. 



 

ZO bere na vědomí informaci o aktuálních zůstatcích na účtech obce k 20. 1. 2025 v celkové 
výši cca 28 145 000 Kč. 
 

b. Charita Litomyšl – žádost 
Usnesení č. ZO 8/19/2025: ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku formou daru Farní 
charitě Litomyšl ve výši 10 000 Kč na spolufinancování provozu odlehčovací služby Respitní 
péče Jindra v roce 2025. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 

c. Domov pro seniory Sloupnice – žádost 
Usnesení č. ZO 9/19/2025: ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku formou daru 
Domovu pro seniory Sloupnice ve výši 10 000 Kč na úhradu části nákladů spojených 
s ubytováním občanky obce Čistá v roce 2025. 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
 

d. hasičský DA 
diskuze: V současnosti probíhá montáž nástavby dle zadané technické specifikace společností 
Progres Servis Sibřina s.r.o., Český Brod. Předáno bližší info, vč. fotodokumentace, z kontrolního 
dne 21. 1. 2025. 
Usnesení č. ZO 10/19/2025: ZO bere na vědomí informaci o aktuálním stavu montáže nové 
hasičské dodávky s předpokládaným termínem dodání do konce února 2025. 
 

e. babský bál 2025 
diskuze: Personální obsazení se postupně plní, ještě nějaká místa je zapotřebí obsadit. Příspěvky 
do tomboly se budou směřovat na obvyklá místa (OÚ aj.). 
Usnesení č. ZO 11/19/2025: ZO bere na vědomí informace o letošním babském bálu, termínu 
konání 8. 3. 2025 a souvisejících věcech. 
 

f. odměna neuvolněnému místostarostovi 
diskuze: J. Kučera navrhuje navýšení odměny místostarostovi z důvodu meziročního navýšení 
příslušných platových tabulek a s ohledem na náročnost a rozsah vykonávané práce.  
Usnesení č. ZO 12/19/2025: ZO schvaluje měsíční odměnu neuvolněnému členu 
zastupitelstva, místostarostovi ve výši 15 000 Kč s platností od 1. 1. 2025. 
Hlasování: pro 14, proti 1, zdrželi se 0 
 

3) OSTATNÍ 
a. zaměstnanci OÚ - personální změny 
b. pozvánka na besedu „Z ordinace na horský ultramaraton“ 
c. průjezdnost účelové komunikace na p. p. č. 6093 byla pro zemědělskou činnost zajištěna (viz 

bod z minulého jednání ZO č. 3) l. 
d. hasičský areál – využívání plochy pro hasičský sport a další kroky v lokalitě 
e. optický internet v obci – předány aktuální informace  

 

 
Jednání bylo ukončeno v 19,35 hod. 
 
 

starosta       místostarosta 
 
 

ověřovatelé zápisu 


